R. «Virtute Jubilæi posse una vice tantum absolviri
a reservatis et a censuris; seu negative.»

II. Ordinarius quidam exposuit, in sua Dicecesi
nonnullas adesse Parœcias rurales et montuosas; in
quibus Oratoria Ecclesiæque minores reperiuntur qui-

dem; sed quæ adeo inter se distant, vel in talium summitate montium possitæ sunt ut notabilis pars gregis ab exequendis præscriptis visitationibus ob difficultatem retrahatur, et indulgentiam propterea Jubilæi non consequatur?

Proindeque indultum petit designandi vel Ecclesiam parochialem tantum vel Ecclesiam parochialem et illa tantum Oratoria, quæ populus satis commode adire possit aliis asperæ et difficilioris viæ omissis.

R. «*Ea tantum designanda esse Oratoria, quæ publico divino cultui sint addicta; in quibus Missa celebri soleat et quorum visitatio non sit judicio Ordinarii moraliter impossibilis: iis vero fidelibus qui ob aliquod peculiare impedimentum ea visitare non valeant provisum per Litteras Apostolicas.*»

III. Revmus. Pater Generalis cujusdam perinsignis Ordinis quæsivit, quoad electionem Confessarii, an iste approbatus esse debeat ab Ordinario Loci, vel ab Ordinario Ordinis?

R. «*Regulares juxta Litteras Apostolicas.» Gravibus Ecclesiæ ad lucrandum Jubilæum posse sibi eligere quemcumque confessarium, qui tamen sit a Locorum Ordinariis ad audiendas personarum sæcularium confessiones approbatus.*»

IV. An ille, qui ante Paschatis Octavam vel ante terminum prorogationis ab Ordinario concessæ paschale præceptum haud impleverit, queat post aliquod tempus Jubilæum lucrare unica confessione et unica communione; vel abscisse debeat duas peragere confessiones et duas communiones distinctas; quarum unam pro paschali illius anni præcepto adimplendo, alteram autem pro Jubilæo lucrando?

R. «*Ad lucrandum Jubilæum requiri Confessionem et Communionem a Confessione annuali et a Communione paschali omnino distinctam.*»

V. An concessa nec ne intelligi debeat in Jubilæo Concilii Vaticani facultas illum absolvendi qui complecim absolverit aut falso accusaverit Confessarium de sollicitatione?

R. *Provisum per Litteras S. Pœnitentiariæ diei 25 Januarii anni 1875 (1); hoc est nullam esse concessam facultatem absolvendi a casibus expressis in Constitutione Benedicti XVI. Sacramentum Pœnitentie.*

VI. An fideles, qui juxta Ordinarii dispositionem quinque tantum peragunt visitationes processionaliter ad Ecclesiæ; teneantur pro aliis decem visitationibus ab Ordinario remissis præscriptas à Romano Pontifice recitare preces?

R. «*Standum esse terminis reductionis ab Episcopo vigore Litterarum Apostolicarum concessæ.*»

VII. Ex S. Pœnitentiariæ responsis certum est haud satisfieri posse præcepto paschali et Jubilæum lucrari unica Confessione et unica Communione; potest ne unus et alter attingi finis duabus Communionibus et unica Confessione?

R. «*Affirmative; firma tamen remanente obligatione satisfaciendi, si nondum quis satisfecerit præcepto annuae Confessionis.*»

VIII. Ordinarius N. quæsivit a S. Pœnitentiariæ Tribunali an absolvi queant, virtute hujus Jubilæi, rei rebellionis in Pontificium civile Gubernium?

(1) Estas Letras son el decreto que inmediatamente despues se inserta.

R. «Affirmative, sub conditionibus expressis in
«Litteris a S, Pœnitentiaria editis die 1 Junii anni
«1869 sub. n. 1.»

Sacra Pœnitentiaria, mandatis obsequens SSmi. Domini Pii Papæ IX, super petitionibus a nonnullis locorum Ordinariis Sanctæ Sedi oblatis, occasione Jubilæi anno proxime elapsō, die 24 Decembris indicti, hæc, quæ sequuntur, ex Apostolica auctoritate declarat.

1.º Ne quis fidelium ab Ecclesiarum visitandarum defectum a lucrando Jubilæo impediatur, Sanctitas Sua locorum Ordinariis facultatem concedit, in iis locis in quibus prædictus Ecclesiarum defectus verificetur, designandi minorem Ecclesiarum numerum, seu etiam unam, si unica tantum adsit Ecclesia, in quibus, seu in qua, fideles aliarum Ecclesiarum visitationes peragere possint, eas vel eam visitando iteratis ac distinctis vicibus, eodem die naturali vel ecclesiastico, usque ad integrum numerum in Apostolicis Litteris præscriptum.

2.º Indulget insuper eadem Sanctitas sua ut, durante Jubilæo, fideles rite dispositi absolvi possint etiam a crimine hæresis; firma tamen obligatione abjurandi errores seu hæresim; reparandi scandala, etc., prout de jure.

3.º Declarat vero, vi præsentis Jubilæi, una tantum vice absolvi posse a censuris et casibus reservatis, et similiter semel tantum acquiri posse ipsius Jubilæi indulgentiam; manere tamen in suo vigore indulgentias a Sancta Sede concessas et exprese non suspensas aut revocatas.

4.º Declarat, unica Confessione et Communione non posse satisfieri præcepto paschali et simul acquiri Jubilæum.

5.º Non posse autem absolví confessarios, qui complicem absolvere ausi fuerint.

6.º Denique Ordinariis Italiæ declarat in præsentí etiam Jubileo locum habere resolutiones dubiorum ab ipsa S. Pœnitentiaria editas sub die 1 Junii 1869 excepta resolutione dubii sub n.º 14 semel enim tantum, prout dictum est præsentis Jubilei Indulgentia acquiri potest.

Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romæ, in S. Pœnitentiaria, die 25 Januarii 1875.—Antonius Maria, Cardinal.—Panebianco, M. P.—Laurentius, Canonicus Peirano, S. P. Secretarius.—Loco † Signi.

1. An inter Ecclesias visitandas recenseri possint Oratoria publica?

R. *Affirmative, dummodo ipsa Oratoria sint publico cultui addicta et in his soleat Missa celebrari.*

2. An ad distinguendas numero visitationes necesse sit et sufficiat ut fideles egrediantur et rursus in eamdem Statutam Ecclesiam ingrediantur.

R. *Affirmative.*

3. An Ordinarius loco Ecclesiarum visitandarum possit designare diversa ejusdem Ecclesiæ Altaria aut cruces per agros erectas, sive erigendas?

Standum esse Encyclicæ «Gravibus Ecclesiæ et Litteris Pœnitentiariæ diei 25 Januarii 1875.»

4. An tempore paschali unica Communio et unica confessio sufficiat pro lucrando Jubilæo.

R. *Ad lucrandum Jubilæum requiri Confessionem et communionem distinctam à Confessione et communione paschali.*

5. An fideles qui committantur aut sequuntur Capitula, Congregationes, et Confraternitates processionali-

ter pro lucrando Jubilæo Ecclesias visitantes gandeant indulto eisdem Capitulis et Congregationibus concessum?

R. *S. Pœnitentiaria consideratis expositis de speciali et expressa Apostolicæ auctoritate respondet. Fidelibus cum Capitulis, Confraternitalibus, Congregationibus etc; seu cum proprio Parocho aut alio Sacerdote ab eo deputato Ecclesias, pro lucrando Jubilæo, processionaliter visitantibus applicari posse ab Ordinariis Indultum in Litteris Apostolicis eisdem Congregationibus et Capitulis concessum.*

6. Aliis in Jubileis concedi solet facultas commutandi vota dispensando; in præsentî vero conceditur tantum facultas ea commutandi; intelligi ne potest etiam in hoc casu concessam fuisse facultatem vota commutandi dispensando?

R. *Negative.*

7. In Litteris Apostolicis conceditur facultas dispensandi super præscriptis ad Ecclesias visitationibus peragendis cum infirmis, in carcere aut captivitate existentibus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio quocumque impedimento detentis; quæritur nunc ad hunc effectum legitimo impedimento detenti habendi seu ruricolœ, quorum viculi procul a quacumque Ecclesia distant?

R. *Satis provisum per Encyclicam.*

8. Quatenus quatuor in die visitationes præscriptæ in Ecclesia eadem peragi debeant; quæritur nunc ad hujusmodi visitationes inter se distinguendas necesse sit post unamquamque Ecclesia egredi; an vero sufficiat, in eadem Ecclesia manendo, de uno in aliud locum transire, aut etiam tantummodo assurgere uti pro Stationibus S. Viæ Crucis vulgo usuvenit?

R. *Necesse esse egredi ab Ecclesia.*

1. Utrum privilegium concessum in Bulla Jubilæi in favorem navigantium et iter agentium eos respiciat qui, intra præsentem annum non poterunt se recipere ad sua domicilia seu alio ad certam Stationem, quibus proinde tempus visitationum peragendarum prorrogetur, an eos spectet qui se ad sua domicilia aut ad aliam certam Stationem conferre possunt?

R. *Indultum pro navigantibus et iter facientibus, qui impediuntur, quominus currente anno Jubilæi opera injuncta pro lucrando Jubileo exequi possint, extendi etiam ultra annum.*

2. Utrum verba *totidem vicibus*, quibus significatur quoties navaentes et iter agentes Ecclesiam Cathedralem vel majorem aut Parochialem visitare debent exprimant quindecim tantum vices an vero sexaginta?

R. *Navigantibus et iter agentibus quindecim non vero sexaginta visitationes Ecclesiae Cathedralis, vel majoris aut Parochialis loci eorum domicilii seu stationis præscribi.*

3. Utrum ubi quatuor Ecclesiarum visitationi unius Ecclesiæ visitatio, quater repetita, ex quacumque causa substituta est, hæ quatuor visitationes unius Ecclesiæ æque uno die complendæ sint ac quatuor visitationes Ecclesiarum an vero juxta arbitrium visitantium aliter et in plures dies distribui possint?

R. *Requiri ut per ingressum et regressum quater per quindecim dies Ecclesia visitetur.*

4. Utrum lucretur Jubilæum qui conditiones præscriptas adimplet in aliena Diœcesi, ubi non habet domicilium, si observet ordinaciones Ordinarii loci ubi moratur?

R. *Affirmative.*

5. Utrum lucretur Jubilæum qui confessionem et communionem peragit in aliena Diœcesi ubi non habet domicilium dum cetera opera injuncta in propria Diœcesi adimplevit aut adimplere intendit juxta modum à proprio Ordinario præscriptum.

R. *Affirmative.*

6. Utrum lucretur Jubilœum, qui postquam partem visitationum peregit in Diœcesi sui domicilii in aliam Diœcesim se transfert, ibi novum acquisitus domicilium si in ea numerum visitationem juxta præscriptum ordinarii novi domicilii complet?

R. *Affirmative.*

7. Urum facultates quas forte Confessarius sive à S. Pœnitentiaria obtinuit, sive à proprio Ordinario subdelegatas habet per modum habitus pro foro interno et in actu Sacramentalis confessionis tantum eas scilicet vel omnes, vel ex parte quas S. Pœnitentiaria Episcopis concedere solet perdurent etiam tempore Jubilei?

R. *Affirmative.*

8. Quid iis agendum, qui antequam visitationes, prescriptas impleverint mutant domicilium vel quasi domicilium, ratione vg. officii servitii, matrimonii, vel alia quacumque de causa?